Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

88303-101 • Itajaí • Santa Catarina
Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000

www.semasaitajai.com.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência:  Dispensa de Licitação nº 016/2024
Processo nº 2024-SUP-088320

O Serviço Municipal de Água Saneamento Básico e Infraestrutura - SEMASA, torna público para

conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem

por objeto a “Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e

serviços para a manutenção corretiva do veículo MITSUBISHI L200 TRITON PLACAS

RLF9C98. ”, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à Autarquia.

As propostas podem enviadas para o e-mail licitacoes@semasaitajai.com.br ou entregues

mediante protocolo na Gerência de Licitações do SEMASA até às 18 horas do dia 20 de maio

de 2024. As propostas enviadas por e-mail serão consideradas desde que sejam recebidas e

respondidas por servidor da Autarquia acusando o respectivo recebimento da proposta.

Termo de referência, modelo de proposta de preço e este aviso podem ser visualizados no site

oficial do SEMASA na aba licitações, menu contratação direta.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (47) 3344-

9027.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação

que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02

(dois) dias úteis após a convocação.

Itajaí/SC, 15 de maio de 2024.

Cristiane Millan de Mattos Estanislau

Gerente de Licitações em exercício.

mailto:licitacoes@semasaitajai.com.br